PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Administração

Rua Ângela Savergnini, 93, Centro - CEP 29725-000 - Marilândia - ES

Fax: (27) 3724-1098 - Telefone: (27) 3724-2964

   PORTARIA Nº 1609, de 17 de novembro de 2014.

EMENTA: INSTITUI E NOMEIA MEMBROS DO FÓRUM

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA COORDENAR O PLANO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

O Prefeito Municipal de Marilândia, do Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais, conferido pelo art. 64 inciso IV da Lei Orgânica do Município, DECRETA:

Art. 1º - Institui e nomeia membros do Fórum Municipal de Educação para

coordenar o Plano Municipal de Educação, conforme segue:

1- Representantes da Secretaria Municipal de Educação
Titular: Lislainy Camatta Milleri

Suplente: Selma Aparecida Turino Arrivabene

Titular: Arleide  Lorencini

Suplente: Fabiana Croskopp Bastos

Titular: Fernanda Bindaco da Silva Astori

Suplente: Maria de Lourdes Aparecida Novich Camatta

Titular: Patricia Elena Aurich Camatta

Suplente: Patricia Gerlin Colatto

2- Representantes do Conselho Tutelar

Titular: Ana Altoé Saleze

Suplente: Rozineidi Morozini

3- Representantes do Conselho Municipal do FUNDEB

Titular: Luciana Magnago Sossai

Suplente: Itamar Croce Junior

Titular: Marcia Lucia Zerboni Morosini

Suplente: Andreia de Souza Conte

4- Representantes do Conselho Municipal de Educação
Titular: Emerson Falqueto

Suplente: Glezia Tamanini

Titular: Tânia Regina Perim Casali

Suplente: Delma Gomes de Assis Schaeffer

5- Representantes do Conselho Municipal de Alimentação Escolar

Titular: Noé Barbosa de Oliveira

Suplente: Iraci Cesário Pereira Bona

Titular: Elizeu Rangel do Nascimento

Suplente: Rosilene Vieira

6- Representantes da Escola Filontrópica

Titular: Emilio Gava

Suplente: Alini Garcia

7- Representantes de Professores da Rede Municipal

Titular: Vanderléia  Casagrande Gabriel

Suplente: Analita Albani Rosi

Titular: Teresinha Simoni Bona Camatta

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Administração

Rua Ângela Savergnini, 93, Centro - CEP 29725-000 - Marilândia - ES

Fax: (27) 3724-1098 - Telefone: (27) 3724-2964

Suplente: Rita Altoé Perim

Titular: Jociane Sossai Brandão

Suplente: Isabete Venturin

8- Representantes de Professores das Escolas Estaduais

Titular: Elizabete Caliman Bravin

Suplente: Antônio Marcos Maifredi

9- Representantes de Diretores da Educação Infantil

Titular: Jaucenira Maria Marcarini

Suplente: Sheila Bravin Lima Alves

10- Representantes de Diretores do Ensino Fundamental

Titular: Geovane Ambrosini Cipriano

Suplente: Vanda Maria Altoé Padovan

11- Representante de Diretores do Sistema Estadual

Titular: Heuder Luis Caldara

12- Representantes de Alunos da Rede Municipal de Ensino

Titular: Angelica Dondoni

Suplente: Isabella Carara Souza

Titular: Patricia Ribeiro Rosa

Suplente: Igor dos Santos Costa

13- Representantes de Alunos do Sistema Estadual de Ensino

Titular: Alberto Venturin Rovetta

Suplente: Leticia Buso Zanchi

Titular: Hugo Tessaro

Suplente: Yasmim Manzoli

14- Representantes de Servidores Administrativos da Rede Municipal:

Titular: Luzia Ferron

Suplente: Maria Santa Camisk Veronez

Titular: Gilmara Passamani

Suplente: Rodrigo Pereira Tessaro

15- Representantes de Pais/ Conselhos Escolares

Titular: Carlos Renato Campana

Suplente: Liliana Camargo

Titular: Graciete Maria Contadini Dadalto

Suplente: Sirlene Riguette

16- Representantes do Poder Legislativo

Titular: Douglas Badiani

Suplente: Mauricio Bravin

17- Representantes do Sindicato dos Profissionais da Educação

Titular:  Geovana Tosatto Santiago

Suplente: Joice Camatta

18- Representantes dos Empresários

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Administração

Rua Ângela Savergnini, 93, Centro - CEP 29725-000 - Marilândia - ES

Fax: (27) 3724-1098 - Telefone: (27) 3724-2964

Titular: Sandra Zerboni Oliari

Suplente: Neide Fraga de Souza

19- Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Titular: Liliane Maria Altoé Milanez

Suplente: Angelo Lorenzoni

20- Representantes da Sociedade Civil

Titular: José Rabelo Lourena

Suplente: Edna Lorencini

21-Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

Titular: Maria da Penha Força Bravin

Suplente: Joviana Bravin Caliman Passamani

22 – Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Bernadeth Riguette

Suplente: Valdeth Helena Alves dos Santos

23- Representantes da Secretaria Municipal de Finanças:

Titular: Anderson Neitzel

Suplente: Maria Natalina Casali

24- Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente:

Titular: Alcione Tonini da Silva

Suplente: Wagner Santiago

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se.  Cumpra-se.

     Marilândia  (ES), 17 de novembro de 2014.

OSMAR PASSAMANI
Prefeito Municipal

Registrada na SEMAD

da P.M.M.

Em, 17/11/2014.

                                 Data de Publicação